
   

                             DETERMINAZIONE N.915 del 29/10/2012 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dott. Bartolomeo Ficili 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
D.G.R. 23-3624 del 28/03/2012 – LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DI PERSONE AFFETTE DA 
SLA. PERIODO AGOSTO-SETTEMBRE 2012. 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.915 del 29/10/2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._2012 87 SUB 2________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012   Euro  24.446,13 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro 12.000,00 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro 12.446,13  
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro 12.000,00 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro     446,13 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.915 del 29/10/2012 
 
 

3 di 5 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI OMEGNA 

                                              

Premesso quanto segue: 
con la D.G.R. n. 35 del 30.12.2011 è stato approvato il programma attuativo 

“Progetto di continuità assistenziale per i pazienti con SLA e le loro famiglie”, di cui al 
Decreto Ministeriale del 15.11.2011, che prevede l’assistenza delle persone adulte 
affette da SLA e da altre malattie del motoneurone, per la cui attuazione la Direzione 
Generale per l’inclusione sociale e le politiche sociali del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali ha provveduto a trasferire alla Regione Piemonte risorse pari ad € 
7.610.000,00; 

con la D.G.R. n. 19-3494 del 27.02.2012  è stata approvata la rimodulazione delle 
azioni previste e del relativo piano economico del programma attuativo, a seguito delle 
richieste avanzate dalle Associazioni che operano a favore dei malati di SLA di porre 
maggior accento sugli interventi a sostegno della domiciliarità  Il Piano economico, 
allegato alla D.G.R. n. 19 ha suddiviso le risorse trasferite alla Regione Piemonte citate 
al comma precedente, in € 6.560.000,00 per attività riferite all’assunzione di assistente 
familiare nonché al riconoscimento del lavoro di cura del familiare-caregiver e in € 
800.000,00 per i ricoveri temporanei di sollievo; 

 
Preso atto che  con la D.G.R. n. 23-3624 del 28.03.2012 è stato definito il 

percorso di continuità assistenziale per i pazienti affetti da SLA e la relativa modulistica 
per l’assegnazione delle risorse che verranno trasferite alle Aziende Sanitarie Locali le 
quali provvederanno ad erogarle direttamente a ciascun Distretto Sanitario per la 
successiva assegnazione alle persone  beneficiarie del contributo.    

  
Considerato che con  Determina n. 63 del 04/04/2012 la Regione Piemonte 

D.G.R. ha assegnata alla A.S.L. V.C.O. la somma di € 99.847,05, pari ai  quattro 
dodicesimi di € 258.279,43 che rappresenta l’ assegnazione totale dell’ A.S.L.  

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29/05/2012 di presa d’atto 

dei contributi economici assegnati dalla Regione all’ASL VCO e di contestuale 
ripartizione degli importi ai Distretti di Omegna, Verbania e Domodossola e che 
ammontano a: 

 

DISTRETTO IMPORTO CONTO 3.10.04.25 
AUTORIZZAZIONE 

CENTRO DI COSTO 

Domodossola € 37.760,59 2012 87 sub 1 G9531 

Omegna € 24.446,13 2012 87 sub 2 G9530 

Verbania € 37.640,33 2012 87 sub 3 G9529 
 

 

       Viste la L.R. 2/81, la D.G.R. n. 35 del 30.12.2011, la D.G.R. n. 19-3494 del 
27.02.2012, la D.G.R. n. 23-3624 del 28.03.2012, la Determina Regione Piemonte n. 63 
del 04/04/2012, la Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29/05/2012. 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.915 del 29/10/2012 
 
 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI LIQUIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 della L.R. 2/81, la somma di €. 
12.000,00 individuando quali creditori i soggetti elencati nell’allegato sub A)  che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale e 
imputando l’importo al Conto 3.10.04.25  autorizzazione 87 sub 2 dell’Esercizio 
2012; 
 

 
2. Di DARE ATTO che l’allegato A) sopraccitato non viene pubblicato per garantire la 

tutela della privacy. 
 
3. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse 

Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 
 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             

DEL DISTRETTO  DI OMEGNA 
  f.to Dott. Bartolomeo Ficili   

 
   

      Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

             f.to  Dott. Bartolomeo Ficili 

 

 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.915 del 29/10/2012 
 
 

5 di 5 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

